



EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALcantarillado
de Bucaramanga S.A.S.

SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN

GESTIÓN JURÍDICA

Gestión Contractual

Formato acta de mayores y menores cantidades de obra

CÓDIGO: GTC-FO-032

Fecha: 14/07/2025

Versión: 1

Página: 1 de 1

TIPO DE CONTRATO: CONTRATO DE OBRA

OBJETO: 2025E-125 OBRAS DE OPTIMIZACIÓN DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL CENTRO POBLADO DE AGUACLARA - FASE II, MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTÁ

CONTRATO No.

131 DE 2025

CONTRATISTA: UNION TEMPORAL INCO AGUACLARA

INTERVENTOR: UNION TEMPORAL AGUACLARA 2025

SUPERVISOR: CARLOS ARTURO OSORIO JAIMEZ

PERIODO EN EJECUCION:

Jul-26

En CUCUTÁ, al primer (01) día del mes de JUNIO del año 2026 se reunieron ALVARO LUIS ALVAREZ PRADO, Representante legal de la UNION TEMPORAL INCO AGUACLARA, contratista de obra y la señora MYRIAM DOLORES ARTEAGA CÁRDENAS, Representante legal de la UNION TEMPORAL INTERVENTORIA AGUACLARA, contratista de intervención y CARLOS ARTURO OSORIO Supervisor, para dejar constancia por medio de la presente acta de Mayores y Menores cantidades obra de las siguiente actividades según las condiciones que se detallan a continuación:

ITEM	DESCRIPCIÓN (Corresponde a los ítems o productos contratados)	CANTIDADES CONTRACTUALES				CANTIDADES A BALANCEAR				CONDICIONES ACTUALIZADAS	
		UNIDAD	CANTIDAD CONTRATO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MAYORES	MENORES	NO PREVISTAS	VALOR	CANTIDAD	VALOR PARCIAL
1	PRELIMINARES										
1.01	Localización y replanteo	M2	4.500,00	\$ 5.900,00	\$ 26.550.000,00	779,08	-		\$ 4.596.572	5279,08	31.146.572,00
2	DEMOLICIONES	0	-	\$ -	-	-	-			-	-
2.01	Demolicion de andenes	M2	496,00	\$ 32.000,00	\$ 15.872.000,00		3,92		\$ 125.440	492,08	15.746.560,00
3	EXCAVACION Y RELENOS			\$ -	-		-				-
3.01	Excavacion manual en material comun	M3	3.423,00	\$ 85.900,00	\$ 294.035.700,00	-	224,23		\$ 19.261.357	3198,77	274.774.343,00
3.02	Excavacion mecanica en material comun	M3	2.250,00	\$ 32.000,00	\$ 72.000.000,00	-	482,39		\$ 15.436.480	1767,61	56.563.520,00
3.03	Excavacion sin zanja (Tramo de via nacional con longitud promedio de 10 m)	ML	90,00	\$ 790.000,00	\$ 71.100.000,00	20,00	-		\$ 15.800.000	110,00	86.900.000,00
3.04	Relleno compactado material de préstamo, incluye acarreo en zona rural	M3	1.148,00	\$ 250.000,00	\$ 287.000.000,00	81,19	-		\$ 20.297.500	1228,19	307.297.500,00
3.05	Relleno seleccionado compactado con material de excavacion	M3	2.250,00	\$ 72.000,00	\$ 162.000.000,00	-	421,02		\$ 30.313.440	1828,98	131.686.560,00
3.06	Suministro e instalacion coblón de arena	M3	574,00	\$ 265.000,00	\$ 152.110.000,00	-	87,37		\$ 23.153.050	486,63	128.956.950,00
4	TUBERIA Y ACCESORIOS			\$ -	-	-					-
4.01	Suministro e instalacion de encaimado en tubería HD 4" CLASE C40, incluye codos ACERO EB	ML	7.500,00	\$ 102.000,00	\$ 765.000.000,00	-	882,59		\$ 90.024.180	6617,41	674.975.820,00
4.02	Suministro e instalacion de VÁLVULA de ventosa 2", HD incluye acoples 3", sea 3x2" EB, VÁLVULA con volante operacion 2"	ML	10,00	\$ 265.000,00	\$ 2.650.000,00	-	-		\$ 0	10,00	2.650.000,00
4.03	Suministro e instalacion de VÁLVULA de ventosa 2", HD incluye acoples 3", sea 3x2" EB, VÁLVULA con volante operacion 2"	UND	1,00	\$ 5.000.000,00	\$ 5.000.000,00	-	-		\$ 0	1,00	5.000.000,00
4.04	Suministro e instalacion de VÁLVULA de Purga 3", HD incluye acoples 3", sea 3" EB, VÁLVULA CEVMA 3" EB	UND	1,00	\$ 3.200.000,00	\$ 3.200.000,00	-	-		\$ 0	1,00	3.200.000,00
4.05	Soporte tipo mensula 4" en acero,	UND	25,00	\$ 370.000,00	\$ 9.250.000,00	-	-		\$ 0	25,00	9.250.000,00
4.06	Caja en concreto reforzado 28 MP para válvula ventosa o purga, incluye tapa de seguridad en HD	UND	2,00	\$ 9.600.000,00	\$ 19.200.000,00	-	-		\$ 0	2,00	19.200.000,00
4.07	Suministro e instalacion de Hidrante 3 pulgadas HD - Ecúleo	UND	3,00	\$ 11.500.000,00	\$ 34.500.000,00	-	-		\$ 0	3,00	34.500.000,00
4.08	Suministro e instalacion de válvula Compuerta Elastica CEVMA 3 pulg HD-Ext llo, tapa válvula bruto llano y acoplos	UND	25,00	\$ 2.800.000,00	\$ 70.000.000,00	5,00	-		\$ 14.000.000	30,00	84.000.000,00
4.09	Accesorios domocilia 3" X 1/2"	UND	560,00	\$ 150.000,00	\$ 84.000.000,00	199,00	-		\$ 29.850.000	759,00	113.850.000,00
5	OBRAS DE URBANISMO			\$ -	-	-	-				-
5.01	Concreto 28 MPa mezclado en sitio para uso en actividad de obra	M3	434,00	\$ 1.350.000,00	\$ 585.900.000,00	12,02	-		\$ 16.227.000	446,02	602.127.000,00
5.02	Recuperacion de andenes	M2	496,00	\$ 75.000,00	\$ 37.200.000,00		3,92		\$ 294.000	492,08	36.906.000,00

